
Logotyp manuál



Obsah

1) logo

2) logo rozkres

3) ochranná zóna

4) barevnost

5) logo v negativní verzi

6) logo v černobílé verzi

7) zakázané varianty



1) logo
Základním prvkem vizuálního stylu je logo. Značka DŘEVO materiál vznikla spojením textové a grafické části.

Textová část DŘEVO - je vysázena bezpatkovým písmem Avenir LT Pro 85 Heavy.

Textová část materiál - je vysázena doplňkovým bezpatkovým písmem Eurostyle Regular.

Grafický prvek - symbol, lze vysvětlit několika způsoby. Především jde o dvě desky opřené o sebe,

ale také například dřevěná deska s olištováním, nebo dřevo a kov.



2) logo rozkres

Text loga je zarovnaný do bloku. Symbol se skládá ze dvou obdélníků zkosených v úhlu -12°.

Šířka prvního (oranžového) obdélníku je 2xr (r=litera z textu materiál).

Šířka druhého (modrého) obdélníku je 1xr. Mezera mezi nimi je 1/3r.

Mezera mezi textem a symbolem je 1/2r.

1/2 r

zkosení -12°

1/3 r

2 r r

RAL 2004 - 0, 75, 100, 0
RAL 5010 - 100, 70, 5, 15

Pantone 166 C
Pantone 301 C 



3) ochranná zóna

Ochranná zóna loga je určená šířkou 2xr (r=litera z textu materiál). V této zóně nesmí být

žádný text, jiné logo nebo grafika, která narušuje dobrou čitelnost a celkové vyznění loga.



4) barevnost
Základní barvy loga jsou oranžová a modrá, zde popsané ve všech 

hodnotách pro tisk, malbu, web, sítotisk. Je zakázáno jakkoliv měnit v logotypu

barevnost, kombinovat barvy v opačném pořadí, nebo je zaměnit za jiné.

V podkladu pod logem se vždy preferuje bílá barva kdykoliv je to možné.

oranžová
CMYK – 0/75/100/0
RGB – 233/94/15
RAL – 2004
PANTONE –166 C

modrá
CMYK – 100/70/5/15
RGB – 0/72/137
RAL – 5010
PANTONE –301 C



5) logo v negativní verzi
Značku je možné používat i v negativní verzi. Na oranžovém i modrém podkladu.

Zde je definováno v jaké barevné kombinaci jsou barevné verze možné.

Tato varianta se používá například na modrém nebo oranžovém firemním triku, 

polepu automobilu, banneru a v podobných případech.



6) logo v černobílé verzi
Značku je možné používat i v černobílém provedení, to je plně odvozeno od barevného.

Pro zjednodušení používáme šedou barvu 85 % K a světlejší 55 % K.

Lze využít jak pozitivní černobílou, tak negativní černobílou variantu, záleží na podkladové ploše. 

Černobílé nebo negativní provedení značky se využívá v případě, kdy nelze použít barevné provedení, 

nebo v případě, kdy barevné provedení není žádoucí.



7) zakázané varianty
Tento manuál definuje podobu značky včetně jejích aplikací a tato pravidla není možné jakkoliv

měnit. Na této straně jsou uvedeny příklady nesprávné aplikace značky ať již díky deformaci,

změně použitého písma, poměrů, barevnosti, použití stínů apod.


